
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-0D, OŘN-20/22 
ev. číslo poskytovatele: 24112022M 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO A LICENtNí 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2358 a násl. 

a s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"} tuto rámcovou smlouvu 

o dílo a licenční (dále jen „smlouva") 

OBJEDNATEL 

Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 Ue plátcem DPH) 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

(dale jen „objednatel"} 

a 

POSKYTOVATEL 

firma /jméno: MULTIMA a.s. 

sídlo: Radlická 714/113a, 158 00 Praha S 

IČ: 25056051 

Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddll B vložka 4058 

Zastoupena: Ing. Jindra Tumová, předsedkyně představenstva 

(dále jen „poskytovatel") 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

I. Základní ustanovení 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-00, OŘN-20/22 
ev. čislo poskytovatele: 

1. Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější 

nabídky pro veřejnou zakázku s názvem „Programátorské práce na platformě Sharepoint 
2019", vedené pod č. OŘN-20/22 (dále jen „ Veřejná zakázka"). 

2. Objednatel má zájem o převod stávajících funkcionalit a aplikaci vytvořených v původním 

prostředí Sharepolnt 2010 do nového prostředí Sharepoint 2019 a o programování nových 

aplikací dle potřeb objednatele v prostředí Sharepoint 2019 (dále jen „Dílo"). 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen provést Dílo a poskytnout objednateli licenci k jeho 

užívání dle podmínek této smlouvy, včetně zdrojových kódů a příslušné dokumentace. 

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že veškeré služby a produkty, které objednateli poskytuje, jsou 

zcela v souladu s požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů, platných na 

území české republiky. 

S. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že Dílem se rozumí také dílčí plnění 

prováděné na základě jednotlivých objednávek. 

li. Předmět plnění smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět Dílo na základě objednávek zasílaných objednatelem na 

email poskytovatele ~ a objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo 

převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

2. Závazek dle předchozího odstavce je pro smluvní strany závazný na základě oboustranně 

akceptované objednávky. 

3. Objednatel se zavazuje v jednotlivých objednávkách specifikovat své požadavky. V rámci 

jednotlivých objednávek bude mezi smluvními stranami dohodnuto minimálně následující: 

a. konečná cena; 

b. termín provedení Díla; a 

c. způsob předání Díla. 

4. Další specifikace Díla: 

a. Poskytovatel se zavazuje provádět Dílo podle předaných specifikací nebo podle 

zdrojového kódu stávající nahrazované aplikace. 

b. Poskytovatel se zavazuje do dvou týdnů od zaslání zadání na email dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy navrhnout řešení včetně termínů a pracnosti. 

c. Na jednotlivé aplikace (nebo jejich úpravy a rozvoj) bude vždy předem dohodnuta 

pracnost v člověkodnech k objednatelem zvolené technologii a termín předání Díla. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že opravy chyb poskytovatele nebudou hrazeny. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-0D, OŘN-20/22 
ev. číslo poskytovatele: 

d. Dílo bude akceptováno nejdříve po jeho ověření v ostrém/produktivním provozu v délce 

minimálně jednoho měsíce a za podmínky, že nebude vykazovat žádné vady bránící 

provozu a počet drobných vad nebránících provozu nebude větší než tři. Pokud 

poskytovatel nebude schopen splnit tato akceptační kritéria do třech měsíců od 

dohodnutého termínu předáni Díla, je objednatel oprávněn od objednávky na provedení 

Díla odstoupit. Tím není vyloučeno ustanoveni čl. VI odst. 2 této smlouvy. 

S. Poskytovatel je povinen zajistit na výzvu objednatele přítomnost programátora v místě sídla 

objednatele. Náklady na cestu a ubytování programátora jsou již zahrnuty v ceně nabízené 

sazby za jeden člověkoden práce dle čl. V této smlouvy. 

6. Nedílnou součástí Díla bude uživatelská a technická dokumentace (dále jen „Dokumentace"), 

potřebná kjeho řádnému užití (mimo jiné, aby objednatel mohl plně poskytovat podporu 

dané funkcionality) a zdrojový kód všech programů, aplikací a jiných součástí Díla. 

7. Poskytovatel se tímto zavazuje převést na objednatele majetková práva autorská k Dílu a 

veškeré související Dokumentaci, včetně zdrojového kódu k Dílu, v souladu s touto smlouvou 

a zadávací dokumentací k Veřejné zakázce. 

S. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet od okamžiku podpisu akceptačního protokolu 

(dále jen „Záruka"). Poskytovatel se zavazuje, že Dílo bude mít po dobu Záruky vlastností 

určené dle této smlouvy, specifikace v objednávce a obvyklé vlastnosti. 

Ill. Licenční podmínky 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Dílo podle této smlouvy naplňuje znaky autorského díla 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon}, v platném znění (dále jen 

,,Autorský zákon") a poskytovatel v souladu s § 2358 ObčZ uděluje objednateli časově, 

místně, osobně a účelově neomezenou v~hradní přenosnou licenci k užití Díla, v rozsahu 

stanoveném§ 12 Autorského zákona (dále jen „Ucence"). 

2. Smluvní strany dále výslovně stanoví, že: 

a. objednatel je oprávněn užívat Licenci, a Dílo s tím spojené, jako celek nebo jeho 

jednotnvé části; 

b. Licence je ryze opravňující; 

c. objednatel je oprávněn Dílo zveřejnit, upravit, včetně provádění úprav třetími osobami 

odlišnými od poskytovatele, dále Dílo doplnit, zpracovat, včetně překladu, spojit s jiným 

autorským i „ne" autorským dílem, analyzovat apod; 

d. objednatel je oprávněn postoupit Licenci třetí osobě bez souhlasu Poskytovatele. 

3. Odměna poskytovatele za poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně stanovené na základě této 

smlouvy, specifikované v jednotlivých objednávkách. 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-00, OŘN-20/22 
ev. číslo poskytovatele: 

4. Poskytovatel předá objednateli příslušnou Dokumentaci a zdrojový kód všech programů, 

aplikací a jiných součástí Díla. Dokumentace bude dodána v elektronické editovatelné 

podobě (MS Office) společně se zdrojovým kódem na elektronickém nosiči dat. 

IV. Místo plnění a způsob předání ona 

1. Místem plnění je sídlo Fakultní nemocnice Ostrava. 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán akceptační protokol, podepsán oběma smluvními 

stranami. 

V. Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na 
ceně 1 OSO,- Kč bez DPH za 60 minut poskytování služeb dle této smlouvy, v podrobnostech 

dle cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. K ceně bude připočtena příslušná 

sazba DPH. 

2. Cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na Její výši nemá 

žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani Jakýchkoliv jiných 

nákladú či poplatků, k jejíchž úhradě je poskytovatel na základě této smlouvy či obecně 

závazných právních předpisů povinen. 

3. Nárok na úhradu ceny za provedení Díla vzniká dnem podpisu akceptačního protokolu. 

4. Cena je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem, která musí obsahovat: 

číslo smlouvy, 

označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 

název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i poskytovatele, 

specifikace Díla, 
fakturovanou částku, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

podepsaný akceptační protokol. 

S. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efakturacel@fno.cz. 

6. v případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit poskytovateli. Ten ji podle charakteru nedostatků 

buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta 

splatnosti. 

VI. Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

str. 4 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-0D, OŘN-20/22 
ev. číslo poskytovatele: 

2. Poskytovatel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění stanoveného dllčí 

objednávkou zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny této dílčí objednávky, a 
to za každý započatý den prodlení. 

3. Poskytovatel se zavazuje v případě nedodržení termínu dle čl. li odst. 4 písm. b. této smlouvy 

zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

4. Poskytovatel může pověřit provedenfm Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem 

objednatele. V případě porušení této povinnosti se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši ceny Díla provedeného třetí osobou. 

5. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí poskytovatel vedle škody, která vznikne objednatel! 

porušením povinností poskytovatele, na něž se smluvní pokuta vztahuje. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců počítanou od podpisu této smlouvy poslední smluvní 

stranou nebo do vyčerpání finančního limitu plnění této smlouvy v částce 2.000.000,- Kč bez 

DPH, podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve. 

2. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí 

osobu, bez souhlasu druhé smluvní strany. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 

dodatku. 

4. Kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy je: 

a. 

b. 

5. Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé 

smluvní straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této smlouvě. Doručením 

tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené sm~uvní 

strany bez nutností uzavření písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na 

elektronické podobě neshodnou, bude smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré právní vztahy touto smlouvou 

neupravené se řídí ustanoveními ObčZ, Autorským zákonem a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

str. 5 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 002/0VZ/22/104-0D, OŘN-20/22 
ev. číslo poskytovatele: 

9. Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že obchodní tajemství obsažená ve smlouvě, 

musí včas oznámit druhé smluvní straně, aby nebyla zveřejněna. 

10. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 

neplatnými nebo jestliže v této smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 

platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 

smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného 

či chybějícího ustanoveílí. 

11. Příloha č. 1-Cenová tabulka, tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 
nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy. 

V Ostravě dne--------

M u D J•v, Digitálně podepsal 
Í • I íl MUDr. Jifl Havrlant 

Havrlant Datum: 2022.12.01 
Podpis: 11 :23:08 +01'00' 

Objednatel 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 

V Praze dne------

1 J · d Digitálně podepsal ng. In ra Ing. J indra Tumová 

Tumova, Datum: 2022.11.24 
Podpis: 12:13:04 +01 '00' 

Poskytovatel 

Ing. Jindra Tumová 

Předsedkyně představenstva 

str. 6 



Fakultní nemocnice osuava 
17. listopadu 1790, 708 S2 0$trava 

Příloha č, 1 • Cenová tabulka 

ev. čfslo objednatele: 002/0VZ/2U104·0D, OAN-20/22 
ev. líslo poskytovatele: 

Tabulla l . l CELKOVÁ NABfDKOVA CENA 

Jednotková cana 
Počet m~rných 

Poradové flslo: Položka : ~máJednotlca 
bez DPH 

jednotek/48 
-A.i,,~ 

l. 
Cena programátotsk\Ícn pradzahmuj fci rovněž 

l čiověkohodina•• 1050,00KI 960 
zpracováni dokumentace apl lk.ac/ 

2. Celková nabldkov(I cena 

"Účastnfk vyplnf v~ectma flutě označen;\ pole 
•• Pro oditra~ěnf po<l>ybnostf :zadavatel kc,mutvje, fo nejmenší llčtosanou jednotkou Je 1/2 Bověkohod!ny. 

Sazba OPH Cena celkem bez Cena celkem vl. 

v% OPH DPH 

21% 1 008 000,00 Kt 1219 680,00 Kč 

1 001 000 00 Kl 1 219 680.00 Kl 

str. 7 




